



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico N. ° 025/2021

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N. ° 025/2021, destinado a Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para as Unidades Odontológicas de Encanto-RN, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

1535 - Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
43	2321 - VIDRO DE HEMOSTÓPICO	UND	Maquira	8	17,06	136,48
60	2276 - FIO DENTAL	UND	ULTRA ESCOVAS	6	1,94	11,64
70	2306 - ÁCIDO PARA RESINA	UND	Maquira	120	2,20	264,00
Total (R\$):						412,12

597 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME (09.478.023/0001-80)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
76	2327 - VIDRO DE AMALGEMA 2 PORÇÕES	UND	SDI	50	46,44	2.322,00
Total (R\$):						2.322,00

548 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
106	12589 - TAÇA DE BORRACHA	UND	Preven	50	1,01	50,50
Total (R\$):						50,50

649 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (10.212.250/0001-49)



Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	2265 - FITA TESTE	UND	MISSNER	80	3,92	313,60
Total (R\$):						313,60

839 - SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA-EPP (11.511.020/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
62	2278 - MATRIX PARA AMALGAMA	UND	LABOR DENTAL	15	15,00	225,00
Total (R\$):						225,00

1272 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2248 - DESCOLADOR DE MOLT	UND	LINFLEX	10	26,80	268,00
2	2259 - PORTA AMALGAMA	UND	Maquira	15	9,99	149,85
3	2260 - POTE DAPEN	UND	Preven	15	1,92	28,80
5	2269 - CURETA Nº17/18	UND	LINFLEX	20	7,15	143,00
6	2270 - AGULHA GENGIVAL	CX	PROCARE	120	23,99	2.878,80
7	2272 - VIDRO DE FLÚOR GEL	UND	Maquira	40	4,98	199,20
8	2274 - RESINA Z100 A2, A3, A3/2, C2 B2	UND	3M	60	29,99	1.799,40
9	2311 - CARBONO	UND	Maquira	120	1,90	228,00
10	2312 - TIRA DE POLIESTER	UND	Preven	500	1,90	950,00
11	2316 - PACOTE DE ROLO DENTAL DE ALGODÃO	UND	SS PLUS	120	2,31	277,20
12	2319 - VIDRO DE PULPOSAM LÍQUIDO	UND	Maquira	8	9,99	79,92
13	2320 - VIDRO DE PULPOSAM PÓ	UND	Maquira	8	9,99	79,92
14	965 - ANESTÉSICO TOPICO	UND	DFL	20	7,10	142,00
15	2331 - SUGADOR DE SALIVA	UND	SS PLUS	250	7,01	1.752,50
16	2240 - PORTA AGULHA PEQUENO	UND	ABC	30	24,95	748,50
17	2244 - LIMA PARA OSSO	UND	EURODONT	6	36,99	221,94



18	2247 - PORTA AGULHA CIRÚRGICA	UND	ABC	30	28,60	858,00
19	2249 - OSTEOTOMO	UND	ABC	4	109,95	439,80
20	2253 - PORTA DYCAL	UND	GOL GRAN	30	5,90	177,00
21	2256 - ROLO PARA EMBALAR MATERIAL	UND	MEDSTERIL	30	23,99	719,70
22	2258 - ROLO DE ALGODÃO	UND	NÉVOA	20	7,87	157,40
23	2267 - CURETA N° 13/14	UND	LINFLEX	8	8,99	71,92
24	2268 - CURETA N° 00	UND	LINFLEX	10	8,99	89,90
30	11271 - FORCEPS N.° 65	UND	6B	20	68,99	1.379,80
34	2290 - CURVAS ESQUERDA	UND	LINFLEX	20	18,97	379,40
37	2297 - RETAS	UND	LINFLEX	35	15,99	559,65
38	2299 - SINDESMOTOMO	UND	LINFLEX	35	6,94	242,90
44	2325 - ANESTÉSICO LOCAL	CX	SS White	300	48,99	14.697,00
45	2333 - CURETA N° 11,12	UND	LINFLEX	8	12,95	103,60
46	2241 - BROCAS DE PROCEDIMENTO N° 1/5, 02, 10/11, 10/12	UND	MICRODONT	20	2,15	43,00
47	2242 - AFASTADOR DE LÁBIOS	UND	Maquira	4	14,95	59,80
48	2245 - CURETA DE LUCAS	UND	LINFLEX	12	8,99	107,88
50	2254 - TESOURA	UND	ABC	30	14,99	449,70
51	2255 - CABO DE BISTURI	UND	ABC	12	7,75	93,00
52	2257 - LUVAS CIRURGICAS N° 7/5	UND	DESCARPACK	1.600	1,54	2.464,00
53	2261 - SACA BROCA	UND	dentflex	6	23,99	143,94
54	2262 - ESPÁTULA PARA RESINA	UND	LINFLEX	20	5,99	119,80
55	2263 - PLACA DE VIDRO	UND	Preven	10	9,39	93,90
56	2264 - ESPÁTULA PARA DILUIÇÃO	UND	LINFLEX	4	4,99	19,96
57	2271 - PASTA PROFILÁTICA	UND	Maquira	55	4,68	257,40
58	2273 - LÂMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	600	29,99	17.994,00
59	2275 - OTOSPORIN	UND	OTOSPORIN	10	19,90	199,00
61	2277 - PORTA MATRIZ	UND	LINFLEX	20	1,70	34,00
63	2284 - BACIA MÉDIA INOX	UND	ABC	2	54,90	109,80
64	2280 - BACIA PEQUENA INOX	UND	ABC	2	24,95	49,90
65	2291 - ESPELHO	UND	Preven	60	3,38	202,80



66	2293 - BRUNIDOR	UND	LINFLEX	40	5,99	239,60
67	2295 - COLHER DE DENTINA	UND	GOL GRAN	40	6,25	250,00
68	2298 - SERINGA CARPULE	UND	LINFLEX	35	19,95	698,25
69	2300 - CIMENTO IONOMERO VIDRO RESTAURADOR PÓ	UND	Maquira	40	13,85	554,00
71	2310 - LIXA PARA AMALGEMA	UND	Maquira	120	5,65	678,00
72	2313 - ESCOVA DE ROBSON	UND	Preven	50	1,50	75,00
73	2322 - VIDRO DE PA (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA)	UND	Maquira	6	5,75	34,50
74	2323 - RESINA FLÚOR Nº 02	UND	FGM	8	9,95	79,60
75	2324 - RESINA FLÚOR Nº3	UND	FGM	8	9,95	79,60
77	2328 - VIDRO DE VERNIZ PARA FORRAMENTO	UND	SS White	15	9,35	140,25
78	2332 - BROCA CIRÚRGICA Nº 04	UND	MICRODONT	8	8,68	69,44
79	2334 - CURETA 14,15	UND	LINFLEX	8	19,95	159,60
80	2335 - CURETA Nº 3,4	UND	LINFLEX	6	17,61	105,66
81	2239 - BROCAS CIRURGICAS Nº 06	UND	MICRODONT	8	8,95	71,60
82	2243 - AFASTADOR DE LÁBIOS MINESSOTA	UND	GOLGRAN	4	14,13	56,52
83	2251 - PARES DE CANETA	UND	DENSTPLY	5	1.135,00	5.675,00
84	2292 - PINCE	UND	LINFLEX	60	16,95	1.017,00
85	2302 - CIMENTO IONOMERO VIDRO FORRADOR PÓ	UND	Maquira	30	13,99	419,70
86	2303 - CIMENTO IONOMERO VIDRO FORRADOR LÍQUIDO	UND	Maquira	30	18,90	567,00
87	2304 - IRM	UND	Maquira	15	16,53	247,95
88	2305 - DYCAL	UND	Maquira	16	14,99	239,84
89	2308 - VIDRO DE MICROBUSH	UND	SS White	30	6,98	209,40
94	4709 - COTOSOL	UND	COTOSOL	30	8,55	256,50
95	4710 - ADESIVO PRIMER BOND 2.1	UND	Maquira	40	27,97	1.118,80
96	4711 - DETERGENTE ENZIMÁTICO	UND	FORTSAN	40	19,99	799,60
97	4712 - BROCAS DIAMANTEDAS 1014; 1015; 1016	UND	MICRODONT	120	2,18	261,60
98	4713 - BROCAS ARKANSAS SHOFU	UND	MICRODONT	40	7,20	288,00



	CHAMA 4702 TR CÔNICA- 4711					
100	4716 - SONDA EXPLORADORA	UND	LINFLEX	100	7,73	773,00
101	973 - FIXADOR	UND	KODAK	10	13,49	134,90
102	971 - REVELADOR	UND	KODAK	10	13,49	134,90
103	12584 - POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS - CAIXA	CX	Maquira	6	41,93	251,58
105	12587 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UND	KLYPSO	6	5,99	35,94
107	12588 - ÁGUA DESTILADA	UND	SANAFARMA	6	7,98	47,88
108	18878 - BROCA CARBIDE	UND	MICRODONT	40	5,97	238,80
109	18879 - PONTA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA	UND	MICRODONT	30	2,73	81,90
110	18880 - ÁCIDO POLIACRÍLICO	UND	Maquira	10	25,93	259,30
111	18881 - VASELINA	UND	RIOQUIMICA	5	9,99	49,95
112	18882 - COLGADURA INDIVIDUAL	UND	Preven	30	3,50	105,00
113	18883 - ESPÁTULA SUPRAFIL 01	UND	LINFLEX	10	29,95	299,50
114	19064 - Hidróxido de Cálcio P.A	UND	Maquira	5	4,70	23,50
115	19065 - Ácido Poliacrílico	UND	Maquira	10	44,18	441,80
116	19067 - Colgadura	UND	Preven	30	3,50	105,00
119	19070 - Ponta Diamantada haste longa 1015	UND	MICRODONT	30	2,26	67,80
Total (R\$):						69.707,74

366 - JOANA DARC BESSA ME (07.641.623/0001-92)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25	2279 - ÁLCOOL 70% LITRO	UND	ITAJA	90	5,00	450,00
26	11268 - FORCEPS N.º 151	UND	ABC	20	50,00	1.000,00
27	2282 - FORCEPS N.º 18L	UND	ABC	20	50,00	1.000,00
28	2283 - FORCEPS N.º 18R	UND	ABC	20	50,00	1.000,00
29	2285 - FORCEPS N.º 01	UND	ABC	20	65,00	1.300,00
31	2287 - FORCEPS N.º 16	UND	ABC	20	50,00	1.000,00
32	2288 - FORCEPS N.º 17	UND	ABC	20	50,00	1.000,00
33	2289 - CURVAS DIREITAS	UND	FAVA	20	15,00	300,00



35	2294 - ROLEMBECK	UND	FAVA	40	5,00	200,00
36	2296 - CALCADOR	UND	FAVA	40	5,00	200,00
39	2301 - CIMENTO IONOMERO VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO	UND	SSWHITE	40	9,00	360,00
40	2315 - PACOTE DE GAZES	UND	BIOTEXTE	30	7,00	210,00
41	2317 - LUVAS DE PROCEDIMENTO M	UND	MEDIX	10.500	0,22	2.310,00
42	2318 - LUVAS PROCEDIMENTO P	UND	MEDIX	10.500	0,22	2.310,00
49	2246 - SUGADOR DE METAL	UND	FAVA	12	20,00	240,00
90	2309 - LIXA PARA RESINA	UND	Maquira	1.500	4,00	6.000,00
91	2314 - PERIOGARD 1 LT	UND	PERIOGAT	2	22,00	44,00
92	2326 - VIDROS DE AMALGEMA UMA PORÇÃO	UND	SDI	60	22,00	1.320,00
93	2330 - FIO DE SULTURA	CX	PROCARE	200	26,00	5.200,00
99	4714 - ANESTÉSICO LOCAL SEM VASOCONSTRITOR	UND	DFL	2.000	2,50	5.000,00
104	12585 - PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS	UND	KODAK	1.000	1,00	1.000,00
117	19068 - Espátula para resina suprafil n° 01	UND	FAVA	15	46,00	690,00
118	19069 - Fio Retrator 06	UND	Maquira	6	18,00	108,00
Total (R\$):						32.242,00

Encanto/RN, 18/10/2021.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro